PE, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 29.355.454/0001-67, realizará licitação, na modalidade 
PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021, Decreto Municipal nº 
321/2023 e demais legislação aplicável e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas 
neste Edital. 

Valor total da contratação: R$ 455.961,33 (Quatrocentos e Cinquenta e cinco mil, 
novecentos e sessenta e um reais e trinta e três centavos); 
Data da sessão pública: 23/01/2026 
Horário: 09:00 (horário de Brasília) 
Critério de Julgamento: Menor Preço por Item  
Modo de disputa: ABERTO/FECHADO  

Local: Sistema de Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras)

[...]

legitimidade dos atestados, apresentando, quando solicitado pela Administração, cópia do 
contrato que deu suporte à contratação, endereço atual da contratante e local em que foi 
executado o objeto contratado, dentre outros documentos. 

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O preço estimado total da contratação é de R$ 455.961,33 (Quatrocentos e Cinquenta e 
cinco mil, novecentos e sessenta e um reais e trinta e três centavos), conforme tabela 
anexo: 

ITEM  PRODUTO/SERVIÇO UND QUANT 

VALOR 
UNITÁRIO 
MÁXIMO 

ACEITÁVEL 

VALOR 
TOTAL 

MÁXIMO 
ACEITÁVEL 

1 

FITA PVC LINEAR MATERIAL: PVC, FINALIDADE: 
ISOLAMENTO EM REFRIGERAÇÃO, COMPRIMENTO: